D.O.S

03

Ano I ● Nº 184
Segunda-feira, 22 de Julho de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 552 DE 18 DE JULHO
DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Guilherme Andrel Silva Machado,
no cargo comissionado de Assistente de
Informática, Símbolo CCE-4, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde, com efei-
to retroativo a 01 de julho de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 18 de julho de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 043/2019

Processo nº 11001/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE SAQUA-
REMA
Contratada: J. COUTINHO CONSTRU-
ÇÃO CIVIL LTDA. – ME.
Objeto: Acréscimo de 24,98% (vinte e
quatro virgula noventa e oito por cento) ao
valor global do contrato firmado entre as
partes, em 28/02/2019, conforme justifica-
tiva apresentada pelo Senhor Secretário
Municipal de Obras e Urbanismo.
Fundamentação: artigo 65, I, alínea “a”
c/c/ parágrafo primeiro da Lei nº 8.666/93.
Valor ao acréscimo: 73.748,36 (setenta
e três mil setecentos e quarenta e oito re-
ais e trinta e seis centavos)
Saquarema, 10 de julho de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde - Secretário Mu-
nicipal de Obras e Urbanismo

HOMOLOGAÇÃO
Ref. Licitação 54/2019
Em decorrência do exposto no processo
8029/2019 a mim apresentado, HOMO-
LOGO o resultado do julgamento da licita-
ção referente à Contratação de Serviços
de divulgação em Carro de Som para
atender as necessidades do Gabinete
da Prefeita e demais secretarias que se-
jam de interesse público, conforme Pro-
jeto Básico e demais anexos que fazem
parte integrante deste Processo, onde a
licitante declarada vencedora foi a empre-

sa DUDU 91 SONORIZAÇÃO E ILUMI-
NAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob
o n° 07.366.965/0001-41, situada à Rua
Professor Francisco Fonseca, 91 SB 2,
Bacaxá – Saquarema/RJ, no valor total
de R$ 78.408,00 (setenta e oito mil e qua-
trocentos e oito reais).
Saquarema, 16 de julho de 2019.
Nilson da Costa Cardoso Junior - Secretá-
rio Municipal de Comunicação Social

PARECER DA COMISSÃO
ESPECIAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA DO CONSELHO
TUTELAR DE SAQUAREMA

CANDIDATOS INSCRITOS
HOMOLOGADOS
Inscrição nº 01 - CARLOS HENRIQUE DE
ASSIS PEREIRA
Inscrição nº 02 - CINTIA SILVIA DA PAI-
XÃO
Inscrição nº 03 - GIÁCOMO NOVELLO
CARVALHO
Inscrição nº 04 - OLINDA DE OLIVEIRA
XAVIER MACHADO
Inscrição nº 05 - ELISABETE ANDRADE
DE SOUZA LEMOS DE TOLEDO
Inscrição nº 06 - FÁTIMA PEREIRA RO-
QUE
Inscrição nº 07 - REGINA VILMA AVELI-
NO ATTIANESI
Inscrição nº 08 - PABLO DE SOUZA LIMA
Inscrição nº 09 - PAULO ROBERTO RI-
BEIRO BATISTA
Inscrição nº 10 - BEATRIZ ALVES DA
COSTA TRAJANO
Inscrição nº 11 - BIATRA CRISTINO DOS
SANTOS
Inscrição nº 12 - AILTON GONÇALVES
DA SILVA
Inscrição nº 13 - JOANA D’ARC DE FREI-
TAS ALMEIDA
Inscrição nº 14 - CAMILA DA SILVA
CHELLES
Inscrição nº 15 - LOURDES LÉA DIAS
Inscrição nº 16 - NAIARA CRISTINA DE
SOUZA BARBOSA
Inscrição nº 17 - ANDRÉ LUIZ FERREIRA
DOS REIS
Inscrição nº 18 - PEDRO HENRIQUE DE
OLIVEIRA CABRAL
Inscrição nº 19 - SHEILA PICADO DA
COSTA CUNHA
Inscrição nº 20 - ARLEY NEVES BE-
CKMANN

Inscrição nº 21 - CLEBER MACHADO
DOS SANTOS
Inscrição nº 22 - MARCELO GOMES
BRAVO MONTEIRO
Inscrição nº 23 - MARCOS AURÉLIO DE
MEDEIROS VIEIRA
Inscrição nº 25 - LUIZ CLAUDIO AZEVE-
DO DA SILVA
Inscrição nº 26 - PATRÍCIA NABUCO DE
AGUIAR
Inscrição nº 27 - MARCELO DOS SAN-
TOS
Inscrição nº 29 - GEOVANIO AMARO DO
NASCIMENTO
Inscrição nº 30 - ROSIMERY BARBOSA
Inscrição nº 31 - SÉRGIO DE OLIVEIRA
AMADO MACHADO
Inscrição nº 32 - ÉRICA DE ALMEIDA
SOUZA PEREIRA
Inscrição nº 33 - CARLOS DA CONCEI-
ÇÃO CORDEIRO
Inscrição nº 34 - ANASITA MENDONÇA
DE OLIVEIRA
Inscrição nº 35 - EDUARDO ALMEIDA
LOPES
Inscrição nº 36 - ANGÉLICA DOS SAN-
TOS CRISTÓVÃO
Inscrição nº 38 - CARMEM LÚCIA SOA-
RES MATA NEVES
Inscrição nº 39 - WAGNER JOSÉ MAIA
CALDAS
Inscrição nº 40 - ANA KAROLAINE DA
SILVA ALVES
Inscrição nº 43 - RAISSA AGUIAR BELLO
 Inscrição nº 44 - VANDERLEI DA SILVA
SANTOS
Inscrição nº 45 - FÁBIO PINHEIRO DOS
SANTOS
Inscrição nº 46 - PRISCILA MATOS RO-
DRIGUES
Inscrição nº 47 – EDINEA DA SILVA
Inscrição nº 48 - GLEID MORAES CAN-
DIA
Inscrição nº 49 - ALEXANDRE BORGES
MOREIRA
Inscrição nº 50 - NATHÁLIA LOUISE DE
OLIVEIRA SILVA GOMES
Inscrição nº 51 - TALITA ANDRADE DE
NAZARETH
Inscrição nº 52 - JOQUEBEDE COSTA
DA SILVA
Inscrição nº 53 – BÁRBARA OLIVEIRA
COELHO
Inscrição nº 54 – PAULA FERREIRA WA-
NDERLEY ANTUNES
Inscrição nº 55 – GREICI NUNES CAR-
DOSO
Inscrição nº 56 – LUCIANA GOMES REIS
Inscrição nº 57 – MICHELLE CRISTINA
DE SOUZA PAIVA
Inscrição nº 58 – CRISTIANE DOS SAN-
TOS REIMOL

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS, ATAS E
TERMOS DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL